
1/3

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb

Číslo smlouvy objednatele: 2448/00066001/2018 
Číslo smlouvy poskytovatele: 7517/MP

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
DIČ:    CZ00066001
jejímž jménem jedná: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a

METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2, Nové Město 
IČO: 45271895 
DIČ: CZ45271895 
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1418         
jejímž jménem jedná: Ing. David Krása, předseda představenstva

Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl. § 1758 a § 1759 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen 
„Dodatek“).

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.9.2018 smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva o 
poskytnutí služeb“) na plnění veřejné zakázky s názvem „II/245 Lázně Toušeň, most ev.č.245-
002 přes Zápský potok před obcí Toušeň_PD“ (dále jen „Služby“).  

2. Z důvodu požadavku Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Odboru dopravy, na 
sloučené územní a stavební řízení (DUR + DSP), mají Smluvní strany zájem na změnu termínu 
plnění, platebních podmínek a ceny za poskytování služeb.   

3. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a v souladu s článkem 4. Smlouvy o poskytnutí služeb 
se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy o poskytnutí služeb, jak je uvedeno níže.



2/3

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Článek 5.1.1 a 5.1.2 Smlouvy o poskytnutí služeb se mění následovně:

5.1.1 Dokumentace pro územní rozhodnutí a pro stavební povolení – koncept k 
připomínkování
 Nejpozději do 3 měsíců od účinnosti Smlouvy o poskytnutí služeb

5.1.2 Dokumentace pro územní rozhodnutí a dokumentace pro stavební povolení – 
čistopis
 Nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu 

dokumentace pro stavební povolení od Objednatele

2. Článek 7.3 a 7.5 Smlouvy o poskytnutí služeb se mění následovně:

7.3 Cena za vyhotovení DSP k připomínkám, ve výši 80% z ceny DSP, bude fakturována 
po převzetí DSP k připomínkám Objednatelem. Zbývající část ceny za DSP, ve výši 
20% z ceny DSP, bude fakturována po převzetí čistopisu DUR+DSP Objednatelem. 
Cena za vyhotovení DUR + DSP bude Poskytovatelem fakturována po převzetí 
čistopisu DUR + DSP (tj. po zapracování připomínek a požadavků Objednatele) bez 
vad a nedodělků Objednatelem.Cena za provedení průzkumů a zajištění podkladů 
bude fakturována podle jednotlivých položek tak, jak budou obsaženy v předané 
projektové dokumentaci.

7.5 Cena za inženýrskou činnost pro sloučené řízení (DUR+DSP) bude Poskytovatelem 
vyúčtována ve dvou splátkách, a to následovně: 50 % smluvené ceny bude 
Poskytovatelem vyúčtováno do 10 dní po podání žádosti o sloučené řízení k 
příslušnému stavebnímu úřadu, zbývající část ceny bude vyúčtována Poskytovatelem 
po nabytí právní moci stavebního povolení (a případně dalších povolení podmiňujících 
realizaci stavby, např. vodoprávní souhlas, povolení k odstranění stavby atd). Faktura 
na tuto zbývající část ceny bude vystavena na základě písemného potvrzení 
Objednatele o převzetí všech pravomocných rozhodnutí (povolení) podmiňující 
realizaci stavby s vyznačenou doložkou právní moci.

3. Nedílná součást Smlouvy o poskytnutí služeb Příloha č. 2 – Oceněný soupis se mění za 
aktualizovanou přílohu č. 2 – Oceněný soupis, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnutí služeb zůstávají beze změny.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a 
souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy a 
Poskytovatel obdrží dva stejnopisy.



3/3

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří příloha: 

Příloha č. 1 – Aktualizovaná příloha č. 2 - Oceněný soupis 

V Říčanech dne V Praze dne 
Objednatel: Poskytovatel:

_____________________________
Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

_______________________
METROPROJEKT Praha a.s. 
Ing. David Krása
předseda představenstva

_______________________
METROPROJEKT Praha a.s. 
Ing. Vladimír Seidl 
předseda představenstva


